
Retribuzione 
tabellare

TOTALE
Retribuzione 

tabellare
TOTALE

943,47 943,47 908,68 908,68
5,45357 5,45357 5,25251 5,25251
1.010,86 1.010,86 973,59 973,59
5,84311 5,84311 5,62769 5,62769
1.051,29 1.051,29 1.012,53 1.012,53
6,07683 6,07683 5,85280 5,85280
1.078,25 1.078,25 1.038,50 1.038,50
6,23265 6,23265 6,00287 6,00287
1.145,64 1.145,64 1.103,40 1.103,40
6,62219 6,62219 6,37805 6,37805
1.186,07 1.186,07 1.142,35 1.142,35
6,85591 6,85591 6,60315 6,60315
1.239,99 1.239,99 1.194,27 1.194,27
7,16754 7,16754 6,90330 6,90330
1.347,81 1.347,81 1.298,12 1.298,12
7,79081 7,79081 7,50358 7,50358

943,47 943,47 908,68 908,68
5,45357 5,45357 5,25251 5,25251
1.010,86 1.010,86 973,59 973,59
5,84311 5,84311 5,62769 5,62769
1.078,25 1.078,25 1.038,50 1.038,50
6,23265 6,23265 6,00287 6,00287
1.145,64 1.145,64 1.103,40 1.103,40
6,62219 6,62219 6,37805 6,37805
1.213,03 1.213,03 1.168,31 1.168,31
7,01173 7,01173 6,75323 6,75323

4° Impiegati amministrativi 
centralinisti

5° Impiegati amministrativi 
centralinisti

Per gli impiegati definiti "CENTRALINISTI" la durata del periodo di apprendistato è prevista in 
24 mesi massimi (fino al 4° semestre.

6° 90

4° 80

5° 85

1° e 2° 70

3° 75

TABELLE SALARIALI PER I DIPENDENTI APPRENDISTI APPARTENENTI AL 2° GRUPPO 
DI AZIENDE CHE APPLICANO IL CONTRATTO DELL'ARTIGIANATO METALMECCANICO 

E DELL'INSTALLAZIONE IMPIANTI ASSUNTI DOPO IL 31/12/2014 IN VIGORE DAL 
01/01/2015

5° operai impiegati tecnici4° operai impiegati tecnici

SEMESTRE
Progressione 

della retribuzione

LIVELLO CHE VERRA' RAGGIUNTO AL TERMINE 
DELL'APPRENDISTATO

1° e 2°

3°

4°

5°

6°

7°

8°

9° e 10°

70

75

78

80

85

88

92

100


